
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IP E RE I 40 

ESTADO DO CEARÁ
Fi

,o rmananr.o. 
(-A 

ATA DA REALIZAÇÃO DO CREDENCIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 
18.02.01/2022 

GOVERNO MUNICIPAL. 

Aos 11 (onze) dia do mês de março do ano de 2022, na sala da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e 
EVELMA MARIA DE MOURA AIRES para análise e credenciamento das empreses 
cadastradas no dia 08 (oito) de março de 2022: 01. J F DA SILVEIRA JUNIOR LTDA-ME, 
CNPJ N° 31.198.349/0001-03. 02. C V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N° 23.834.673/0001-42. 03. 
FRANCISCO A. DO NASCIMENTO-ME, CNPJ N° 30.785.763/0001-56. 04. F. AIRTON 
VICTOR-ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69. 05. A. F. OLIVEIRA DA SILVA-ME, CNPJ N° 
22.805.799/0001-26. 06. EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA-ME, CNPJ N° 
28.904.661/0001-60. 07. MAIA SERVIÇOS E ASSESSORIA, CNPJ N° 30.943.848/0001-15, 
08. AC TRANSPORTES COMÉRCIO E SERVIÇOSLTDA, CNPJ N° 36.608.538/0001-20. 09. 
R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 40.570.972/0001-36. 10. PGL SERVIÇOS, 
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ N° 08.563.328/0001-28. 11. R PEIXOTO 
DA SILVA JUNIOR-ME, CNPJ N° 28.702.916/0001-02. 12. F P CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 43.803,324/0001-70. 13. L. H. BANDEIRA CAVALCANTE, 
CNPJ N° 26.846.025/0001-02. 14. M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANPORTE 
ESCOLAR EIRELI, CNPJ N° 35.864.328/0001-30. 15. J. P. DE OLIVEIRA PEIXOTO-ME, 
CNPJ N° 39.533.788/0001-37. 16. BALDETALIA BEZERRA O FERRER-ME, CNPJ N° 
36.114.108/0001-52. 17. VIEIRA GOMES CONSTRUTORA EIRELI-ME, CNPJ N° 
40.439.774/0001-38. 18. CARIRI TRANSPORTES E SERVIÇOS, CNPJ N° 39.420.606/0001-
11. 19. ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°28.177.357/0001-69. 20. 
FS & JP CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ N° 38.264.558/0001-57. 21. TIAGO CARDENO 
DE LIMA-ME, CNPJ N° 35.344.516/0001-38. 22. NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 37.155.085/0001-97. 23. DM DE ARAÚJO-ME, CNPJ N° 
06.614.135/0001-23. 24. GPM - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N° 
01.623.193/0001-08. 25, D. S. PEREIRA DA SILVA-ME, CNPJ N° 14.791.216/0001-27. 26. V. 
DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS-ME, CNPJ N° 35.082.105/0001-11. 27. R R 
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 18.429,150/0001-80. 28. T A FRANÇA 
SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 24.964.064/0001-70. 29. J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 39.824.762/0001-48. 30. CICERO 
ALLAN ROBERTO GOMES - ME, CNPJ no 08.738.151/0001-53. 31. IDEAL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS, CNPJ N° 22.336.279/0001-11. 32. M1KAEL FERREIRA FELIX-ME, CNPJ N° 
19.222.054/0001-20. 33. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85. 34. 
NE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 15.450.902/0001-05. 35. EGR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 24.083.452/0001-42. 36. MAREA 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 10.923.326/0001-44. 37. DB LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS EIRELI, CNPJ N° 08.596.699/0001-06. 38. JNC TRANSPORTE & COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ N° 07.453.545/0001-00. 39. D V L DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ N° 
32.406.246/0001-54. 40. F. E. COELHO SEVERINO-ME, CNPJ N° 17.228.228/0001-36. 41. 
AUTO PEÇAS LIMA-ME, CNPJ N° 33.652.309/0001-15. 42. P H FERNANDES GUEDES 
EIRELI-ME, CNPJ N° 10.206.387/0001-90. 43, LOCAR LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, 
CNPJ N°26.645.715/0001-95, com observância na Lei n°8.666/93, de 21 de junho de 1993 e.
suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 
17.02.01/2022 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 18.02.01/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE' 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



ESTADO DO CEARÁ "inane% 

PREFEITURA MUNICIPAL DE f o 1) <t§* 

E, RE I R C) 

VEÍCULOS/CAMINHÃONAN E MOTOCICLETAS, ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL, conforme especificações constantes do 
anexo 1, parte integrante deste processo. Foi declarada aberta a sessão do pregão em 
referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o credenciamento, em seguida, após 
análise feita pelo o Pregoeiro e sua equipe de apoio quando FORAM CREDENCIADOS os 
seguintes representantes: 01. Guilherme Ribeiro Lucio, CPF n° 055.764.093-88, representante 
da empresa J. P. DE OLIVEIRA PEIXOTO-ME, CNPJ N° 39.533.788/0001-37, 02. Cícero 
Allan Roberto Gomes, CPF n0 654.649.903-72, representante da empresa CICERO ALLAN 
ROBERTO GOMES - ME, CNPJ n° 08.738,151/0001-53, 03. Douglas Rossano Vieira Gomes, 
CPF n° 732.730.903-91, representante da empresa VIEIRA GOMES CONSTRUTORA 
EIRELI-ME, CNPJ N°40.439.774/0001-38, 04. Cícero Tavares Alves, CPF n° 073.757.883-16, 
representante da empresa A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ n° 15.621.138/0001-85, 
05. Antônio Sérgio Santos da Silva, CPF n° 906.373.803-04, representante da empresa IDEAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 06. Maria Nita do Monte 
Alexandre, CPF n° 140.686.993-72, representante da empresa F. AIRTON VICTOR-ME, 
CNPJ N° 97.553.390/0001-69, 07. Francisco de Assis Cardoso Pereira, CPF n° 073.270.313-
16, representante da empresa ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
28.177.357/0001-69, 08. Matheus Teles do Nascomento, CPF n° 451.529.098-39, 
representante da empresa NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
37.155.085/0001-97, 09. Gabriel Mansueto Rocha Neto, CPF n° 601.328.033-99, 
representante da empresa EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 
24.083.452/0001-42, 10. Francisco Airton Sales Alexandre, CPF n° 22.378.523-91, 
representante da empresa MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 10.923.326/0001-44, 
11. Antônio Daniel Soares da Silva, CPF n° 034.835.263-82, representante da empresa DB 
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ N° 08.596.699/0001-06, 12. Antônio Carlos da 
Silva Queiroz, CPF n° 023.402.233-77, representante da empresa JNC TRANSPORTE & 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ N° 07.453.545/0001-00, 13 Paulo Henrique Fernandes Guedes, 
CPF n° 047.050.203-75, representante da empresa P H FERNANDES GUEDES EIRELI-ME, 
CNPJ N° 10.206.387/0001-90, 14. Odesio Matheus Bezerra Juca, CPF n° 011.101.633-98, 
representante da empresa LOCAR LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ N° 
26.645.715/0001-95, 15. Antônio Esmael Batista Mesquita, CPF n° 059.526.773-47, 
representante da empresa M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANPORTE ESCOLAR 
EIRELI, CNPJ N° 35.864.328/0001-30, 16. Erilson de Sousa Rodrigues, CPF n° 062.209.413-
06, representante da empresa AC TRANSPORTES COMÉRCIO E SERVIÇOSLTDA, CNPJ 
N° 36.608.538/0001-20, 17. Antônio Jailson Alves Cardoso, CPF n° 021.831.083-80, 
representante da empresa PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, 
CNPJ N° 08.563.328/0001-28, 18. Francisco Hercules Almeida Lira Campos, CPF n° 
056.589.583-42, representante da empresa J F DA SILVEIRA JUNIOR LTDA-ME, CNPJ N° 
31.198.349/0001-03. SENDO DESCREDENCIADOS AS EMPRESAS: 01. T A FRANÇA 
SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 24.964.064/0001-70, por descumprirem o item 6.5.1- Por 
credenciamento entende-se a apresentação conjunta dos seguintes documentos: d) 
Comprovação de Cadastramento da Empresa, no Transporte de Passageiros, junto ao ARCE 
(Agencia Reguladora do Ceará), na modalidade fretamento, sendo este acompanhado da )( 
Certidão Negativa de Débitos emitida pela ARCE (Agencia Reguladora do Ceará). A licitante 
apresentou apenas a Certião referente a multas de transportes. 02. R R TRANSPORTES E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 18.429.150/0001-80, 03. R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ N° 40.570.972/0001-36, por descumprirem o item 6.5.1- Por credenciamento entende-
se a apresentação conjunta dos seguintes documentos: d) Comprovação de 
Cadastramento da Empresa, no Transporte de Passageiros, junto ao ARCE (Agencia 
Reguladora do Ceará), na modalidade fretamento, sendo este acompanhado da Certidão 
Negativa de Débitos emitida pela ARCE (Agencia Reguladora do Ceará). As licitantes 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE J 
f 2 ,i-oN 

PEREirtco LI

apresentaram apenas o Certificado de Registro na ARCE. A empresa 04. J C SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 
39.824.762/0001-48, por descumprirem o item 6.5.1- Por credenciamento entende-se a 
apresentação conjunta dos seguintes documentos: d) Comprovação de Cadastramento 
da Empresa, no Transporte de Passageiros, junto ao ARCE (Agencia Reguladora do Ceará), 
na modalidade fretamento, sendo este acompanhado da Certidão Negativa de Débitos emitida 
pela ARCE (Agencia Reguladora do Ceará). A licitante não apresentou Comprovação de 
Cadastramento da Empresa, no Transporte de Passageiros, com a certidão, junto ao ARCE. 
As empresas 05. D. S. PEREIRA DA SILVA-ME, CNPJ N° 14.791.216/0001-27, 06. CARIR1 
TRANSPORTES E SERVIÇOS, CNPJ N° 39.420.606/0001-11, 07. DM DE ARAÚJO-ME, 
CNPJ N° 06.614.135/0001-23, 08. V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS-ME, CNPJ N° 
35.082.105/0001-11, 09. NE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS El RELI, CNPJ N° 
15.450.902/0001-05, 10. D V L DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ N° 32.406.246/0001-54, 11. 
BALDETALIA BEZERRA O FERRER-ME, CNPJ N° 36.114.108/0001-52, 12. F. E. COELHO 
SEVERINO-ME, CNPJ N° 17.228.228/0001-36, 13. C V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N° 
23.834.673/0001-42, 14. R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR-ME, CNPJ N° 28.702.916/0001-02, 
15. F P CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 43.803.324/0001-70, 16. FS & JP 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ N° 38.264.558/0001-57, 17. L. H. BANDEIRA 
CAVALCANTE, CNPJ N° 26.846.025/0001-02, 18. EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO 
LTDA-ME, CNPJ N° 28.904.661/0001-60, 19. A. F. OLIVEIRA DA SILVA-ME, CNPJ N° 
22.805.799/0001-26, 20. TIAGO CARDENO DE LIMA-ME, CNPJ N° 35.344.516/0001-38, por 
descumprirem o item 6.5.1- Por credenciamento entende-se a apresentação conjunta dos 
seguintes documentos: d) Comprovação de Cadastramento da Empresa, no Transporte de 
Passageiros, junto ao ARCE (Agencia Reguladora do Ceará), na modalidade fretamento, 
sendo este acompanhado da Certidão Negativa de Débitos emitida pela ARCE (Agencia 
Reguladora do Ceará), e e) Prova de inscrição, ou registro de quitação das anuidades da 
LICITANTE junto ao Conselho Regional de Administração (CRA), da localidade da sede da 
PROPONENTE. As licitantes não apresentaram Comprovação de Cadastramento da 
Empresa, no Transporte de Passageiros e certidão, junto ao ARCE e Prova de inscrição, ou 
registro de quitação junto ao Conselho Regional de Administração (CRA). As empresas 21. 
FRANCISCO A. DO NASCIMENTO-ME, CNPJ N° 30.785.763/0001-56, 22. AUTO PEÇAS 
LIMA-ME, CNPJ N° 33.652.309/0001-15, por descumprirem o item 6.5.1- Por 
credenciamento entende-se a apresentação conjunta dos seguintes documentos: d) 
Comprovação de Cadastramento da Empresa, no Transporte de Passageiros, junto ao ARCE 
(Agencia Reguladora do Ceará), na modalidade fretamento, sendo este acompanhado da 
Certidão Negativa de Débitos emitida pela ARCE (Agencia Reguladora do Ceará), e e) Prova 
de inscrição, ou registro de quitação das anuidades da LICITANTE junto ao Conselho 
Regional de Administração (CRA), da localidade da sede da PROPONENTE. As licitantes não 
apresentaram Comprovação de Cadastramento da Empresa, no Transporte de Passageiros e 
certidão, junto ao ARCE e Prova de inscrição, ou registro de quitação junto ao Conselho 
Regional de Administração (CRA). Descumpriu o item 6.7- Nos demais casos, deverão ser 
apresentados procuração por instrumento público ou particular, este último com firma 
reconhecida em cartório e acompanhada de cópia do ato de investidura do outorgante (atos 
constitutivos da pessoa jurídica, ata de eletção do outorgante, etc.), conforme modelo 
constante do Anexo V deste edital. As licitantes apresentaram a procuração particular sem 
firma reconhecida em cartório da assinatura do sócio da empresa. 23. GPM - PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ N° 01,623.193/0001-08, cujo o objeto social da 
empresa é incompatível com o objetivo da licitação. Não apresentou o item 6.5.1- Por 
credenciamento entende-se a apresentação conjunta dos seguintes documentos: d) 
Comprovação de Cadastramento da Empresa, no Transporte de Passageiros, junto ao ARCE 
(Agencia Reguladora do Ceará), na modalidade fretamento, sendo este acompanhado da 
Certidão Negativa de Débitos emitida pela ARCE (Agencia Reguladora do Ceará), e e) Prova 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



ESTADO DO CEARÁ ?Gorkanente cie 

]pE IZE I R Co kit, 
ç(Gpmplun 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE 

de inscrição, ou registro de quitação das anuidades da LICITANTE junto ao Conselho 
Regional de Administração (CRA), da localidade da sede da PROPONENTE. 24. MAIA 
SERVIÇOS E ASSESSORIA, CNPJ N° 30.943.848/0001-15, cujo o objeto social da empresa 
é incompatível com o objetivo da licitação. Não apresentou o item 6.5.1- Por credenciamento 
entende-se a apresentação conjunta dos seguintes documentos: c) declaração de pleno 
atendimento aos requisitos de habilitação de acordo com o modelo estabelecido no Anexo IV 
do Edital deverá ser apresentada fora dos Envelopes n's 1 e 2; d) Comprovação de 
Cadastramento da Empresa, no Transporte de Passageiros. junto ao ARCE (Agencia 
Reguladora do Ceará), na modalidade fretamento, sendo este acompanhado da Certidão 
Negativa de Débitos emitida pela ARCE (Agencia Reguladora do Ceará), e e) Prova de 
inscrição, ou registro de quitação das anuidades da LICITANTE junto ao Conselho Regional 
de Administração (CRA), da localidade da sede da PROPONENTE. 25. MIKAEL FERREIRA 
FELIX-ME, CNPJ N° 19.222.054/0001-20, cujo o objeto social da empresa é incompatível com 
o objetivo da licitação. Não apresentou o item 6.5.1- Por credenciamento entende-se a 
apresentação conjunta dos seguintes documentos: c) declaração de pleno atendimento 
aos requisitos de habilitação de acordo com o modelo estabelecido no Anexo IV do Edital 
deverá ser apresentada fora dos Envelopes n°s 1 e 2: d) Comprovação de Cadastramento da 
Empresa, no Transporte de Passageiros, Junto ao ARCE (Agencia Reguladora do Ceará), na 
modalidade fretamento, sendo este acompanhado da Certidão Negativa de Débitos emitida 
pela ARCE (Agencia Reguladora do Ceará), e e) Prova de inscrição, ou registro de quitação 
das anuidades da LICITANTE junto ao Conselho Regional de Administração (CRA), da 
localidade da sede da PROPONENTE. Descumpriu o item 6.7- Nos demais casos, deverão 
ser apresentados procuração por instrumento público ou particular, este último com firma 
reconhecida em cartório e acompanhada de cópia do ato de investidura do outorgante (atos 
constitutivos da pessoa jurídica, ata de eleição do outorgante, etc.), conforme modelo 
constante do Anexo V deste edital. A licitante apresentou a procuração particular sem firma 
reconhecida em cartório da assinatura do sócio da empresa. O Pregoeiro Juntou os 
documentos, e o resultado da classificação serão publicados nos mesmos meios da 
publicação inicial do edital. Nada mais havendo a e tado, declarou-se encerrada a 
presente sessão, que de tudo se fez constar da,yésere ata, que após lida e achada 
conforme, será assinada por todos os presentes. 'f1 de março de 2022. 

ERMILSO TOS QUEIROZ 
iío 

i \ 
PATRICIA DA DA ROCHA ALVES 

Equipe de Apoio 

l_ána.v.151:YLL/3 
EVELMA MARIA DE MOURA AIRES 

Equipe de Apoio 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 
(88) 3527-1250 / 3527-1260 


